पुरातत्त्वविदों व इतिहासकारों ने कृत-मालव-विक्रम संवत् को एक ही नियमित गणना स्वीकार किया। अभिलेखों में इन तीनों नामों से संवत् का उल्लेख प्राप्त होता है। राजपूताना तथा मध्य भारत के अभिलेखों में कृत संवत् का प्रयोग प्राप्त होता है-

-कृतयोर्द्वयोर्वर्ष- शतयोर्द्वय् अशीतयोः 200 80 2 चैत्र पूर्णमास्याम्- नाँदसा यूप अभिलेख (225 ईस्वी) कृत संवत् 282 (विक्रमसंवत्)

कालांतर में शक शासकों ने सिंधु, सुराष्ट्र और अवंति के भूभाग पर अधिकार कर लिया तथा कृत संवत् की गणना में मालव संवत् का नाम जोड़ दिया। पट्टवायश्रेणी के मन्दसौर अभिलेख में मालव संवत् 529 अंकित है। मालव संवत् का उल्लेख मन्दसौर से प्राप्त हुए यशोधर्मन् (विष्णुवर्द्धन्) के समय के शिलालेख में इस प्रकार किया गया है-

पञ्चसु शतेषु शरदां यातेष्वेकान्नवतिसहितेषु।
मालवगणस्थितिवशात्कालज्ञानाय लिखितेषु॥

अर्थात् मालवगणजाति की स्थिति के वश से कालज्ञान के लिए लिखे हुए 589 वर्षों के बीतने पर-मालवसंवत् (विक्रमसंवत्) 589 (532 ईस्वी)

नवम् शताब्दी के पश्चात्पूर्वी अभिलेखों में कृत संवत् तथा मालव संवत् के स्थान पर नियमित गणना के लिए विक्रम संवत् का प्रयोग ही दृष्टिगोचर होता है। बीसल देव के दिल्ली-टोपरा स्तम्भ अभिलेख में विक्रम संवत् के साथ मास, पक्ष व तिथि का उल्लेख भी है-

ॐ संवत् 1220 वैशाख शुति 15 [॥] (1163 ईस्वी) (शुक्ल-तिथि)

शकसंवत्- शकपार्थी गणना की स्थापना (57 ईसा पूर्व) के पश्चात् विदेशी मूल के शासक कुषाणवंशी राजा के द्वारा अपने शासनकाल के वर्षों की गणना के साथ एक कालगणना प्रारम्भ की गई। उस काल गणना ने एक संवत् का रूप ले लिया जो शक संवत् के नाम से प्रचलित हुई।